
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

2 Καθορισμός μηνιαίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για την αντιμετώπιση μικροδαπανών σχετικών με 
την αγορά ανταλλακτικών, μικροεξαρτημάτων 
και αναλώσιμων υλικών για μηχανογραφικό και 
ραδιοτηλεπικοινωνιακό - ηλεκτροναυτιλιακό εξο-
πλισμό για το χρονικό διάστημα Ιουνίου - Δεκεμ-
βρίου 2025.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

6 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων του Οργα-
νισμού του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας  
«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45939/Ν1 (1)

Μεταβίβαση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από το άρθρο  πρώτο  του ν.  4152/2013 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρω-
ση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του 

ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
(Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορι-
κών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και 
το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την Ελλη-
νόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/ 20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση. 

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/145745/Δ5/9-10-2013 
(Β’ 432/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 120562/Δ1/28-7-2015 (Β’ 1726) όμοιά της.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 25822/7-3-2025 αίτηση 
των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας του 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχείαΔΑ/49154/19-06-2015 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της χορηγηθείσας με την 
υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/ 145745/Δ5/9-10-2013 (Β’ 432/2014) 
υπουργική απόφαση άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία τροπο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2432

24911

21.05.2025 09:11:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24912 Τεύχος B’ 2432/20.05.2025

ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 120562/Δ1/28-7-2015 
(Β’ 1726) όμοιά της, από την Σελλή Χαρίκλεια στην εται-
ρεία «JOY’S SCHOOL Ε.Ε.», για δύο (2) αίθουσες διδασκα-
λίας στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι έξι (26) 
και είκοσι δύο (22) νηπίων αντίστοιχα. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΣΕΛΛΗ 
ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ρεμούνδου 23, 
στην Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Σελλή Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Απριλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 2811.16-6/31152/2025 (2)

Καθορισμός μηνιαίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για την αντιμετώπιση μικροδαπανών σχετικών 
με την αγορά ανταλλακτικών, μικροεξαρτημά-
των και αναλώσιμων υλικών για μηχανογραφικό 
και ραδιοτηλεπικοινωνιακό - ηλεκτροναυτιλιακό 
εξοπλισμό για το χρονικό διάστημα Ιουνίου - Δε-
κεμβρίου 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 1 του α.ν. 513/1945 «Περί 

των υπέρ του ΜΤΒΝ κρατήσεων εκ 4% επί των πάσης 
φύσεως δαπανών των Υπουργείων Ναυτικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας» (Α’ 210),

β) της παρ. 6α του άρθρου 21 του ν.δ. 398/1974 «Περί 
Ταμείων Αλληλοβοηθείας Στρατού, Ναυτικού και Αερο-
πορίας» (Α’ 116),

γ) της παρ. 12 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 «Σύ-
σταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτο-
φυλακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4676/2020 (Α’ 67),

δ) της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

ε) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

στ) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-
δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167),

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

η) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

θ) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

ι) των άρθρων 44 και 46 του π.δ. της 21-10-1932 «Περί 
κωδικοποιήσεως νόμων “περί Μετοχικού Ταμείου Πολε-
μικού Ναυτικού”» (Α’ 387),

ια) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (ν. 4622/2019, 
Α’ 133), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

ιβ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), 

ιδ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ιε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιστ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιζ) της υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας 
και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων 
κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β’ 1741), 

ιη) της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1028/20-01-2014 «Παρα-
κράτηση φόρου από τους φορείς γενικής κυβέρνησης, 
κατά την προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής 
υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
2 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 καθώς και χρόνος και 
τρόπος απόδοσής του» (Β’ 245),

ιθ) της υπό στοιχεία102928 ΕΞ02023/10-07-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά»(Β’ 4441).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24913Τεύχος B’ 2432/20.05.2025

2. Το υπ’ αρ. 2811.8/28525/15-04-2025 εισηγητικό ση-
μείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

3. Tην υπ’ αρ. 2811.23/2324/2025/31-01-2025 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/
Γρ. ΑΑΥ (Α/Α:17424Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ: ΨΛΥΩ4653ΠΩ-ΖΤΨ)ύψους 
15.000,00  € στον ΑΛΕ 2410988001 «Αγορές λοιπών 
αγαθών (κατ’ αποκοπή χορήγημα)» του Ειδικού Φορέα 
1041-202-9900000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελ-
ληνικής Ακτοφυλακής».

4. Tην ανάγκη καθορισμού κατ’ αποκοπή χορηγήμα-
τος για την αντιμετώπιση μικροδαπανών σχετικών με 
την αγορά ανταλλακτικών, μικροεξαρτημάτων και ανα-
λώσιμων υλικών για μηχανογραφικό και ραδιοτηλεπι-
κοινωνιακό - ηλεκτροναυτιλιακό εξοπλισμό για το έτος 
2025 και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα από 
την πρώτη (1η) Ιουνίου 2025 έως την τριακοστή πρώτη 
(31η) Δεκεμβρίου 2025.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη, ύψους 15.000,00€ για το 2025 σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής, η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1041-202-9900000 
«Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής» και ΑΛΕ 2410988001 «Αγορές λοιπών αγαθών (κατ’ 
αποκοπή χορήγημα)».

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε μηνιαίο κατ’αποκοπή χορήγημα για 
την αντιμετώπιση μικροδαπανών σχετικών με την αγο-

ρά ανταλλακτικών, μικροεξαρτημάτων και αναλώσιμων 
υλικών για μηχανογραφικό και ραδιοτηλεπικοινωνιακό- 
ηλεκτροναυτιλιακό εξοπλισμό ως εξής:

α) Τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00 €) για τον μήνα Ιούνιο 
έτους 2025.

β) δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00 €) για έκαστο μήνα, από 
1η Ιουλίου έως 31η Δεκεμβρίου έτους 2025.

2. Το παραπάνω μηνιαίο χορήγημα διατίθεται στην Δι-
εύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Επικοινωνιών 
(ΔΗΔΕΠ) του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 
Ακτοφυλακής, καταβάλλεται στον Προϊστάμενό της και 
δικαιολογείται με τις προβλεπόμενες νόμιμες αποδείξεις 
ή τιμολόγια, τα οποία θα πρέπει να φυλάσσονται σε ει-
δικό φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας.

3. Η πληρωμή του παραπάνω κατ’ αποκοπή χορηγήμα-
τος, γίνεται με τακτικό χρηματικό ένταλμα που εκδίδεται 
από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης/Τμήμα Α’ 
στο όνομα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης και Επικοινωνιών του Αρχηγείου 
Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής μετά την 
υποβολή των δικαιολογητικών της ενότητας Ι.Β. του άρ-
θρου 2 της (ιη) σχετικής σύμφωνα με το επισυναπτόμενο 
υπόδειγμα, το οποίο προσαρτάται στην παρούσα από-
φαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

4. Η δαπάνη αυτή υπόκειται:
α) Σε κρατήσεις υπέρ Μ.Τ.Ν. (4%) και ΕΛΟΑΝ (2%), οι 

οποίες υπολογίζονται επί του συνολικού ποσού,
β) σε παρακράτηση φόρου σύμφωνα με τις διατάξεις 

της (ιθ) σχετικής.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1η Ιουνίου του 

έτους 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24914 Τεύχος B’ 2432/20.05.2025

  ΤΙ
ΤΛ

ΟΣ
 Υ

ΠΗ
ΡΕ

ΣΙ
ΑΣ

 : 
ΔΗ

ΔΕ
Π 

ΟΙ
Κ.

ΕΤ
ΟΣ

:2
02

5
 

ΕΙ
Δ.

Φ
ΟΡ

ΕΑ
Σ:

 1
0

4
1

-2
0

2
-9

9
0

0
0

0
0

 

ΑΛ
Ε:

 2
4

1
0

9
8

8
0

0
1

 

ΚΑ
ΤΑ

ΣΤ
ΑΣ

Η  
Πλ

ηρ
ω

μή
ς π

άγ
ιο

υ 
χο

ρη
γή

μα
το

ς γ
ια

 τη
ν 

αν
τιμ

ετ
ώ

πι
ση

 μ
ικ

ρο
δα

πα
νώ

ν σ
χε

τικ
ώ

ν μ
ε 

τη
ν 

αγ
ορ

ά 
αν

τα
λλ

ακ
τικ

ώ
ν,

 μ
ικ

ρο
εξ

αρ
τη

μά
τω

ν 
κα

ι α
να

λω
σί

μω
ν 

υλ
ικ

ώ
ν 

γι
α 

μη
χα

νο
γρ

αφ
ικ

ό 
κα

ι ρ
αδ

ιο
τη

λε
πι

κο
ιν

ω
νι

ακ
ό 

– 
ηλ

εκ
τρ

ον
αυ

τιλ
ια

κό
 ε

ξο
πλ

ισ
μό

 τη
ς Δ

ιε
ύθ

υν
ση

ς Η
λε

κτ
ρο

νι
κή

ς Δ
ια

κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 κ

αι
 Ε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν 
γι

α 
τη

ν 
πε

ρί
οδ

ο 
απ

ό 
01

/0
6 

έω
ς κ

αι
 3

1/
12

 το
υ 

έτ
ου

ς 2
02

5.
 

 
Ον

ομ
ατ

επ
ώ

νυ
μο

 
Πα

τρ
ώ

νυ
μο

 
Α.

Φ
.Μ

. 
Πο

σό
 π

άγ
ιο

υ 
χο

ρη
γή

μα
το

ς 
Τρ

απ
εζ

ικ
ός

 Λ
ογ

αρ
ια

σμ
ός

 

IB
A

N
 

(π
ρο

αι
ρε

τικ
ά)

 

Αρ
μό

δι
α 

Δ.
Ο.

Υ.
 

Υπ
ογ

ρα
φ

ή 
δι

κα
ιο

ύχ
ου

 

    

 
 

 
 

 
 

 
Βε

βα
ίω

ση
 

Θε
ώ

ρη
ση

 
Βε

βα
ιώ

νε
τα

ι ό
τι 

το
 α

νω
τέ

ρω
 χρ

ημ
ατ

ικ
ό 

πο
σό

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Αν
αγ

νω
ρί

ζε
τα

ι δ
απ

άν
η 

πο
σο

ύ 
 …

…
…

…
…

…
. ε

υρ
ώ

 
θα

 χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
ηθ

εί
 α

πο
κλ

ει
στ

ικ
ά 

κα
ι μ

όν
ο 

  
 

γι
α 

τη
ν 

αν
τιμ

ετ
ώ

πι
ση

 μ
ικ

ρο
δα

πα
νώ

ν 
σχ

ετ
ικ

ώ
ν  

με
 τη

ν 
αγ

ορ
ά 

αν
τα

λλ
ακ

τικ
ώ

ν,
 μ

ικ
ρο

εξ
αρ

τη
μά

τω
ν 

κα
ι α

να
λω

σί
μω

ν 
υλ

ικ
ώ

ν 
γι

α 
μη

χα
νο

γρ
αφ

ικ
ό 

κα
ι  

ρα
δι

οτ
ηλ

επ
ικ

οι
νω

νι
ακ

ό 
– 

ηλ
εκ

τρ
ον

αυ
τιλ

ια
κό

εξ
οπ

λι
σμ

ό 
τη

ς  
Δι

εύ
θυ

νσ
ης

 Η
λε

κτ
ρο

νι
κή

ς Δ
ια

κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 κ

αι
 Ε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν 
το

υ 
 

Αρ
χη

γε
ίο

υ 
Λι

με
νι

κο
ύ 

Σώ
μα

το
ς –

 Ε
λλ

ην
ικ

ής
 Α

κτ
οφ

υλ
ακ

ής
 

 
 

 
 

(Τ
όπ

ος
, Η

με
ρο

μη
νί

α)
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (Τ
όπ

ος
, Η

με
ρο

μη
νί

α)
 

 

  Ο 
Πρ

οϊ
στ

άμ
εν

ος
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Ο 

Πρ
οϊ

στ
άμ

εν
ος

 τη
ς Δ

.Ο
.Δ

. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24915Τεύχος B’ 2432/20.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 325/2018/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 30-04-2025) του Προϊσταμέ-
νου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) 
ASHRAF (όν.) EHTSHAM του ASHRAF και της FATIMA, γεν. 
την 15-02-2000 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής και 
με Α.Φ.Μ.500068662. 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 2.408,04 €
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% 57,79 €
ΣΥΝΟΛΟ  2.465,83€
(δύο χιλιάδες τετρακόσια εξήντα πέντε ευρώ και ογδό-

ντα τρία λεπτά). 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (175 πακέτα τσιγάρα και 4 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 59/2019/2025 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 30-04-2025) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

Α. (επ.) SADIQ (όν) HUSSNAIN - HUSSAIN του ILYAS και 
της RUKHSANA γεν. την 21-10-1996 στο Πακιστάν, νυν 
αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ.174204948.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.955,67
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ = 46,94
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%
ΣΥΝΟΛΟ =   2.002,61€
(δύο χιλιάδες δύο ευρώ και εξήντα ένα λεπτά).
Β. (επ) HAMEED (όν) FAISAL του HAMEED και της 

NASEEM γεν. την 23/03/1999 στο Πακιστάν, νυν αγνώ-
στου διαμονής και με Α.Φ.Μ.166738971.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.955,67
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ = 46,94
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%
ΣΥΝΟΛΟ =  2.002,61€
(δύο χιλιάδες δύο ευρώ και εξήντα ένα λεπτά).
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού των τριών χιλιάδων 
εννιακοσίων έντεκα ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών 
(3.911,34 €) πλέον ψηφιακού τέλους συναλλαγής, ήτοι 
του συνολικού ποσού των τεσσάρων χιλιάδων πέντε 
ευρώ και είκοσι ενός λεπτών (4.005,21 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (150 πακέτα τσιγάρα και 48 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 192/2019/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 30-04-2025) του Προϊσταμέ-
νου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) 
WAGAR (όν.) AHMAD AHMOOD του MUHTAR και της 
ZAEDA BIBI, γεν. την 26-06-2002 στο Πακιστάν, αγνώ-
στου διαμονής και με Α.Φ.Μ. 500205950. 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 7.802.52 €
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% 187,26€
ΣΥΝΟΛΟ  7.989,78€
(επτά χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα εννέα ευρώ και 

εβδομήντα οκτώ λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (540 πακέτα τσιγάρα και 25 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24916 Τεύχος B’ 2432/20.05.2025

Αριθμ. 133/14-04-2025  (6)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων του Οργα-
νισμού του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐ-
δας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 132969/10-04-2012 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης - Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Οργανισμός 
του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «Μποδοσάκειο» 
(Β’ 1148).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.18766/1-4-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 346) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Υγείας σχετική με διορισμό Διοικητή στο Γενικό Νοσο-
κομείο Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ».

3. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

4. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την υπ’ αρ. 52/17.2.2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων Οργανισμού του 
Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, 
που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1236/2023.

7. Την υπ’ αρ. 90/6.4.2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων Οργανισμού του 
Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 
(Β’ 2516).

8. Την υπ’ αρ. 135/27.5.2024 (Γ’ 1998) απόφαση του Δι-
οικητή του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟ-
ΣΑΚΕΙΟ», με την οποία διορίστηκαν οι ΚΟΥΔΟΥΝΑ ΕΛΕ-
ΝΗ του Αθανασίου, ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ του 
Αχιλλέα, ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Ευστάθιου και 
η ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΑ του Ελισσαίου ως δόκιμοι 
υπάλληλοι σε κενές οργανικές θέσεις του ΓΝ Πτολεμαΐ-
δας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» με εισαγωγικό βαθμό Δ’, κλάδου 
ΠΕ Νοσηλευτικής και ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτικής.

9. Την υπ’ αρ. 188/26.7.2024 (Γ’ 2764) απόφαση του 
Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟ-
ΔΟΣΑΚΕΙΟ», με την οποία διορίστηκαν οι παρακάτω ως 
δόκιμοι υπάλληλοι σε κενές οργανικές θέσεις του ΓΝ 
Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ

1 ΑΣΑΝΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΦΩΤΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

2 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

4 ΙΩΣΗΦ ΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

5 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

6 ΛΑΖΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

7 ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

8 ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

 9 ΜΠΟΥΚΤΣΗ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

10 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

11 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

12 ΠΕΣΙΡΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

13 ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

14 ΤΣΙΛΙΛΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

15 ΧΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ Δ

10. Την υπ’ αρ. 204/16.8.2024 (Γ’ 2970) απόφαση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑ-
ΚΕΙΟ», με την οποία διορίστηκαν οι ΜΟΣΚΟΦΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Αναστάσιου, ο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του Κυριάκου, η ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΡΟΔΙΑ του Ευστρατίου και η ΣΠΕΝΤΑΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του Γεωργίου ως δόκιμοι 
υπάλληλοι σε κενές οργανικές θέσεις του Γ.Ν. Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» με εισαγωγικό βαθμό Δ’, κλάδου ΔΕ 
Βοηθών Νοσηλευτών και ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών.

11. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω οργανικές θέσεις είχαν δεσμευθεί για διορισμό υπαλλήλων και δεν αντιστοιχήθηκαν 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο.

12. Την υπό στοιχεία Δ3α/10673/7.3.2023 κοινή απόφαση των Διοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών 7ης 
Κρήτης και 3ης Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 809/2023, με την οποία μετατάχτηκε η μόνιμη υπάλ-
ληλος του Γ.Ν. Λασιθίου-Ο.Μ. Αγίου Νικολάου, ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ του Κωνσταντίνου, κατηγορίας και κλάδου 
ΤΕ Νοσηλευτικής, σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση, στο Γ.Ν. Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ», ύστερα από αίτησή 
της, με τον βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24917Τεύχος B’ 2432/20.05.2025

13. Την υπό στοιχεία Δ3α/9947/03-03-2023 κοινή από-
φαση των Διοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών 6ης 
Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων - Ηπείρου και Δυτικής 
Ελλάδας και 3ης Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Γ’ 809/2023, με την οποία μετατάχτηκε η μόνιμη 
υπάλληλος του Γ.Ν. Κέρκυρας, ΒΑΧΤΣΕΒΑΝΟΥ ΑΝΘΗ 
του Ηλία, κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, σε 
αντίστοιχη κενή οργανική θέση, στο Γ.Ν. Πτολεμαΐδας 
«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ», ύστερα από αίτησή της, με το βαθμό 
και το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει.

14. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω οργανικές θέσεις είχαν 
δεσμευθεί προς πλήρωση για μετάταξη υπαλλήλων και 
δεν αντιστοιχήθηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 
εγκύκλιο.

15. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Τε-
λικές - Μεταβατικές διατάξεις» σύμφωνα με το οποίο 
«όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ 
Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλά-
δο ΤΕ Μηχανικών.»

16. Το γεγονός ότι οι υφιστάμενες οργανικές θέσεις 
του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, όπως περιλαμβάνονται στο 
ΦΕΚ Β’ 1148/2012 «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Πτολεμαΐδας ’’Μποδοσάκειο’’», με την υπ’ αρ. 52/ 
17-02-2023 (Β’ 1236) πράξη αντιστοιχίστηκαν σε κλάδο 
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών. 

17. Το γεγονός ότι στην πράξη 90/2023 «Αντιστοίχι-
ση υφισταμένων κλάδων του Οργανισμού του Γενικού 
Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες» η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2516, 
που αφορά την αντιστοίχιση και μετονομασία δύο (2) 
θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι-
καίου του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «Μποδο-
σάκειο», βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
35 του ν.5027/2023, ο υφιστάμενος κλάδος εσφαλμένα 
αποτυπώνεται «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» αντί 
του ορθού «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ». 

18. Το γεγονός ότι στην πράξη 52/2023 «Αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟ-
ΣΑΚΕΙΟ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1236), στην αντι-

στοίχιση της κατηγορίας ΔΕ του υφιστάμενου κλάδου 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ, εσφαλμένα αναγράφηκε ο νέος κλάδος 
«ΔΕ ΚΔΒΑΝΙΣΤΩΝ - ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ» 
με νέα ειδικότητα «ΚΔΙΒΑΝΙΤΣΤΩΝ-ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ», αντί του ορθού νέου κλάδου «ΔΕ 
ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ-ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ» με 
νέα ειδικότητα «ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ - ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ».

19. Στην υπ’ αρ. 90/2023 πράξη «Αντιστοίχιση υφιστα-
μένων κλάδων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες» (Β’ 2516), δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντι-
στοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 τρεις (3) 
Προσωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου 
ΔΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού (Μεταφορέ-
ων Ασθενών) και για όσο χρόνο υφίστανται οι ανωτέρω 
προσωποπαγείς θέσεις, παραμένουν δεσμευμένες τρεις 
(3) κενές οργανικές θέσεις τακτικού προσωπικού κλάδου 
ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού.

20. Το γεγονός ότι από 1.7.2023 η μία Προσωποπαγής 
θέση με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κλάδου ΔΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού Προσωπικού (Μεταφορέων Ασθενών) 
κενώθηκε μετά την παραίτηση του υπαλλήλου λόγω 
συνταξιοδότησης και ως εκ τούτου η μία θέση τακτικού 
προσωπικού ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού 
κενώνεται και αντιστοιχίζεται στον κλάδο ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού Προσωπικού ειδικότητας ΥΕ Μεταφορέων 
Ασθενών. Μετά τα ανωτέρω παραμένουν δεσμευμένες 
και δεν αντιστοιχίζονται δύο (2) θέσεις τακτικού προσω-
πικού ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού.

21. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των υπαλ-
λήλων, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κατωτέρω είκοσι έξι (26) θέ-
σεων προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι-
καίου του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «Μπο-
δοσάκειο», εκ των μη αντιστοιχισμένων θέσεων στην 
υπ’ αρ. 52/17.2.2023 (Β’ 1236) πράξη αντιστοίχισης, όπως 
περιλαμβάνονται στο ΦΕΚ Β’ 1148/2012 «Οργανισμός 
του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας ’’Μποδοσάκειο’’, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 17 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 17

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24918 Τεύχος B’ 2432/20.05.2025

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

1

Την διόρθωση σφάλματος στην αντιστοίχιση της παρακάτω θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «Μποδοσάκειο», βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 35 
του ν. 5027/2023 (Β’ 2516), όπου το εσφαλμένο «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» αντικαθίσταται με το ορθό 
«ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ».

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Την διόρθωση σφάλματος στην αντιστοίχιση της παρακάτω θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «Μποδοσάκειο», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, όπου το εσφαλμένο: «ΔΕ «ΚΔΒΑΝΙΣΤΩΝ - ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ» με νέα 
ειδικότητα «ΚΔΙΒΑΝΙΤΣΤΩΝ - ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ», διορθώνεται στο ορθό: «ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ - ΑΠΟ-
ΛΥΜΑΝΤΩΝ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ» με νέα ειδικότητα «ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ - ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ».

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ - ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ 

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ
ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ - ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ 

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΤΙΚΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02024322005250008*


